capitalizzazione dei redditi” approssimato per difetto pari a: Valore 3 = € 144.000,00 

Ottenuti i valori sopra detti, è possibile mediare il più probabile valore dell'unità immobiliare in 
narrativa approssimato per difetto, pari a: Somma Valori (1, 2, 3) / 3. 

Valore Commerciale LOTTO 1 = € 135.000,00 (centotrentacinquemila/00) 

ADEGUAMENTI e CORREZZIONI di STIMA - DECURTAZIONI: 

 Oneri di Regolarizzazione Urbanistica e Adeguamento Difformità edilizie
€    2.000,00 

 Oneri di Regolarizzazione Catastale
€   1.000,00 

 Costo approssimativo per la liberazione dell’immobile

[...]

 Stato d’uso e manutenzione (adeguamento impianti alla normativa)
€   0,00 

 Oneri condominiali
€   0,00 

 Vincoli ed oneri giuridici non eliminabili dalla procedura
€   0,00 

Totale €  3.000,00 

Di conseguenza il VALORE FINALE della piena proprietà del LOTTO 1 in cifra arrotondata 
per difetto è pari ad: € 132.000,00 (centotrentaduemila/00) 

LOTTO 2  
NB. La Superficie residenziale ragguagliata risulta essere: 306,50 mq 

1) STIMA A “CORPO”
È la stima che viene di solito effettuata dalle Agenzie Immobiliari del luogo, quanto mai
influenzate dall'andamento del mercato e che riguarda l'immobile nella sua interezza ("a

[...]

capitalizzazione dei redditi” approssimato per difetto pari a: Valore 3 = € 250.000,00 

Ottenuti i valori sopra detti, è possibile mediare il più probabile valore dell'unità immobiliare in 
narrativa approssimato per difetto, pari a: Somma Valori (1, 2, 3) / 3. 

Valore Commerciale LOTTO 2 = € 235.000,00 (duecentotrentacinquemila/00) 

ADEGUAMENTI e CORREZZIONI di STIMA - DECURTAZIONI: 

 Oneri di Regolarizzazione Urbanistica e Adeguamento Difformità edilizie
€   2.000,00 

 Oneri di Regolarizzazione Catastale
€   1.000,00 

 Costo approssimativo per la liberazione dell’immobile

[...]

€   0,00 

 Oneri condominiali
€   0,00 

 Vincoli ed oneri giuridici non eliminabili dalla procedura
€   0,00 

Totale €   3.000,00 

Di conseguenza il VALORE FINALE della piena proprietà del LOTTO 2 in cifra arrotondata 
per difetto è pari ad: € 232.000,00(duecentotrentaduemila/00) 

RISPOSTA ALQUESITO n. 13: procedere alla valutazione di quota indivisa per gli 
immobili pignorati per la sola quota. 
Dall’analisi della documentazione acquisita, l’esperto conferma che i beni pignorati e 
costituenti i due LOTTI per la vendita, appartengono nella misura di 1/1 in piena proprietà